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Innstilling til Stortinget 
fra finanskomiteen

Prop. 190 S (2012–2013) 

Innstilling fra finanskomiteen om samtykke til å
sette i kraft en protokoll til endring av skatteavta-
len av 4. oktober 1991 mellom Norge og Tyskland

Til Stortinget 

Sammendrag
I Berlin den 24. juni 2013 ble det undertegnet en

protokoll til endring av skatteavtalen til unngåelse av
dobbeltbeskatning og om gjensidig administrativ
bistand med hensyn til skatter av inntekt og formue.
Samtykke til undertegning ble gitt ved kongelig reso-
lusjon 26. april 2013. Finansminister Sigbjørn John-
sen undertegnet protokollen på vegne av Norge og
Tysklands finansminister Wolfgang Schäuble under-
tegnet på vegne av Tyskland.

Gjeldende avtale mellom Norge og Tyskland ble
undertegnet 4. oktober 1991 og er ikke senere endret.
Siden den gang er imidlertid OECDs mønsteravtale
endret på flere viktige punkter. Fra både norsk og
tysk side var det ønskelig å oppdatere skatteavtalen i
tråd med disse endringene. Protokollutkastet innebæ-
rer således en generell modernisering av den gjel-
dende avtalen. 

Protokollen er inngått på norsk og tysk. Se propo-
sisjonens kapittel 2 for bemerkninger til de enkelte
artiklene.  

Komiteens merknader
K o m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i -

d e r p a r t i e t ,  L i s b e t h  B e r g - H a n s e n ,  T o r e
H a g e b a k k e n ,  I r e n e  J o h a n s e n ,  M a r i a n n e
M a r t h i n s e n ,  T o r s t e i n  T v e d t  S o l b e r g  o g
J o n a s  G a h r  S t ø r e ,  f r a  H ø y r e ,  S o l v e i g
S u n d b ø  A b r a h a m s e n ,  S v e i n  F l å t t e n ,
S i g u r d  H i l l e ,  H e i d i  N o r d b y  L u n d e  o g
S i r i  A .  M e l i n g ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,
G j e r m u n d  H a g e s æ t e r ,  T o m  E .  B .  H o l t h e
o g  H a n s  A n d r e a s  L i m i ,  f r a  K r i s t e l i g
F o l k e p a r t i ,  l e d e r e n  H a n s  O l a v  S y v e r -
s e n ,  f r a  S e n t e r p a r t i e t ,  T r y g v e  S l a g s -
v o l d  V e d u m ,  f r a  V e n s t r e  T e r j e  B r e i v i k ,
o g  f r a  S o s i a l i s t i s k  V e n s t r e p a r t i ,  S n o r r e
S e r i g s t a d  V a l e n , slutter seg til regjeringens for-
slag om at Stortinget samtykker til å sette i kraft pro-
tokollen til endring av skatteavtalen mellom Norge
og Tyskland. 

K o m i t e e n  viser til at regjeringen i forbindelse
med internasjonale avtaler og utarbeidelse av lover
og regler vil ta hensyn til at mange nordmenn bor i
utlandet. K o m i t e e n  vil videre vise til at regjerin-
gen skal foreta en gjennomgang av en rekke forhold
knyttet til situasjonen for «nordmenn i utlandet», her-
under vurdering av servicekontor i utlandet i samar-
beid mellom Nav og skatteetaten, samt gjennomgang
av kildeskatten.  
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Komiteens tilråding
K o m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, viser til proposisjonen og rår Stortinget til å gjøre slikt

v e d t a k :  

Stortinget samtykker til at protokoll undertegnet 24. juni 2013 til endring av skatteavtalen av 4. oktober
1991 mellom Norge og Tyskland settes i kraft.  

Oslo, i finanskomiteen, den 28. november 2013

Hans Olav Syversen Jonas Gahr Støre
leder ordfører


